
 
 

 

 

 

 

お客様各位 

 

「プラスチックに係る資源循環の促進等に関する法律」に伴う対応について 

 

JR北海道ホテルズ株式会社は2022年4月1日に施行されました「プラスチックに係る資源循環の促進等

に関する法律」に基づき地球規模での環境問題でもありますプラスチックごみ削減に取り組んで参ります。 

弊社は段階的にフロントでのお渡し、アメニティバーでのご提供、もしくは環境に配慮した代替素材製品

の客室設置等に変更および切り替えを行って参ります。この取り組みにより、プラスチック排出量を確実に

減少させたいと考えております。 

アメニティ対応の詳細につきましては、各施設の公式ウェブサイトにて順次お知らせ致します。 

持続可能な地球環境対策として、お客様のご理解とご協力を賜りますよう何とぞよろしくお願い申し上げ

ます。 


